^a Segue Roxati depennato. ^b u- corr: su a. ^c Segue p depennato. ^d .I. nell'interlineo. ^e predictas: cosi.

176

1281 aprile 4, venerdì

Alcherio de Ossa, di Milano, denuncia che entro otto giorni debbano esigere, ecc.

Suprascripto die et coram dictis testibus. Denuntiatum fuit per predictum Alcherium ut hinc ad dies .VIII. proximos exigat et exigere debeant et cetera.

1281 aprile 5, sabato, Milano, «in monasterio Maiori»

Ottone de Erta, di Cerchiate, promette al monastero Maggiore, rappresentato dalla badessa Pietra de Osis, di pagare entro otto giorni 17 moggi di mistura e 20 misure di legna quale fitto dovuto per l'anno 1280.

Il documento è barrato con una linea perpendicolare al testo.

Suprascripto anno, die sabati quinto die aprillis, indictione nona. In monasterio Maiori. P(romissit) et g(uadium) d(edit) et o(mnia) s(ua) b(ona) p(ignori) obligavit Otto de Erta, de loco Cergiate, domine Petre de Osis, Dei gratia monasterii Maioris venerabilli abbatisse, recipienti nomine et ad partem conventus et capituli dicti monasterii, ita quod dedit et solvet et restituet predictae domine abbatisse, recipienti predicto <nomine>, de hinc ad dies octo proximos modios decem septem mesture bonæ et belle et siche, sine fraude, cum quanto plurimi valuerit usque ad tempus solutionis et mensuras .XX. lignarum bone et belle, sine fraude, tracte et consignate^a in civitate Mediolani, in monasterio Maiori, cum omnibus expensis et damnis et interesse que fient vel curent aut sustinebuntur pro predicta mestura et pro predictis mensuris .XX. lignarum petendis et exigendis seu consignandis preterito suprascripto termino. Quam mesturam et quas mensuras manifestavit et contentus et confessus fuit dictus Otto se debere predictae domine abbatisse, predicto nomine, dare debere pro ficto preterito anni curentis .MCCLXXX. et ab hinc retro, renuntiando exceptioni non debentium predicti ficti et mesture et lignarum et omni probacioni in contrarium. Insuper renuntiavit dictus Otto beneficio nove constitutioni et auxilio epistule divi Adriani et omni alio iuri quo se tueri vel contradicere posset. Que omnia fecit ita quod a predicta possit omni tempore sub quolibet iudice et consule conpelli et conveniri, si agi contigerit, occaxione predictorum. Et quod dicta domina abbatissa et conventus ipsius monasterii et nuncii eorum possint tollere et accipere et in possessionem intrare de bonis et rebus predicti Ottonis usque ad quantitatem debiti dicte domine abbatisse et conventus sine precepto iudicis et consulis et sine servitore comunis Mediolani. Et constituerunt se et omnia sua bona tenere vel quasi ab ipso monasterio, renuntiando omnibus infrascriptis, videlicet quod non possit^b aliquo tempore oponere vel allegare causas collocatas vel collocandas solempnes et repentinas nec interdictum causarum et quod non possit dare pro predictis mestura et mensuris vel aliqua alia restitutione cartas debiti comunis Mediolani nec notas factas vel faciendas in solutum nec aliquid aliud quam predictam mesturam et mensuras predictas vel eorum extimationem in pecunia numerata et omnibus statutis et ordinamentis et consiliis comunis Me-

diolani in aversum factis et que fierent in futurum, quibus omnibus et singulis penitus renuntiavit. Actum in ipso monasterio. Presente Rugerio Balbo pro secundo notario. Interfuerunt ibi testes Cursus, filius quondam Anselmi Inpioltati, et dominus frater Brexanus, filius quondam domini Guillielmi de Ossa, et Amizinus, filius quondam Nazarii de Erta, de loco Cergiate.

^a mensuras .XX. lignarum bone et belle, sine fraude, tracte et consignate: *cosi*. ^b *Segue dare pro predictis mesture et mensuris depennato.*

178

1281 aprile 6, domenica, Milano, «in monasterio»

Enrico, Beltramo e Pagano, figli del fu Ugo Gratacello de la Buscalliola, e Ambrogino, figlio del fu Anselmo figlio del detto Ugo, tutti abitanti presso le cascine del monastero Maggiore, nel luogo detto San Michele all'Aquedotto, promettono al detto monastero, rappresentato dalla badessa Pietra de Ossidis, di pagare entro otto giorni 38 lire di denari buoni Milanesi pari a metà del fitto dovuto per l'anno 1280.

Suprascripto anno, die dominico sexto die aprillis, indictione nona. Promisserunt et g(uadium) d(ederunt) et o(mnia) s(ua) b(ona) p(ignori) obligaverunt ita ut quisque eorum in solidum teneatur et in primo loco cum effectu conveniri possit, renuntiando omni iuri et epistule divi Adriani et nove constitutioni et omni alio iuri quo se tueri vel contradicere possint Anricus et Beltramus et Paganus fratres, filii quondam Ugonis Gratacelli de la Busscalliolla, et Ambroxinus, filius quondam Anselmi filii predicti quondam Ugonis, omnes habitantes ad cassinas monasterii Maioris, ubi dicitur ad Sanctum Michaellem Aquadicium, domine Petre de Ossidis, Dei gratia monasterii Maioris venerabili abbatisse, recipienti nomine et vice dicti monasterii et conventus eiusdem, ita quod dabunt et solvent predictae domine abbatisse, predicto nomine, de hinc ad octo dies proximos denariorum bonorum Mediolanensium libras .XXXVIII., scilicet pro medietate librarum .LXXVI. tertiorum, cum omnibus expensis et damnis et interesse que fient vel curerent aut sustinebuntur pro predictis libris .XXXVIII. tertiorum sortis et pro earum expensis et damnis et interesse preteritis exigendis vel habendis vel ab alio recuperandis preterito suprascripto termino. Quos omnes denarios manifestaverunt et contenti et confessi fuerunt predicti Anricus et Beltramus et Paganus et Ambroxinus omnes debitores se debere eidem domine abbatisse dare et pro fictis preteritis anni curenti .MCCLXX. et ab hinc retro, renuntiando exceptioni non debentium predictorum denariorum et omnium probacioni in contrarium.

Insuper renuntiaverunt beneficio nove constitutioni qua caveatur quod ne quis ex eis conveniatur in solidum si aliter sit presens |^{8r} solomodo auxilium epistule divi Adriani. Que omnia fecerunt predicti Anricus et Beltramus et Paganus et Ambroxinus ita quod a predicta possint omni tempore sub quolibet iudice et consule conpelli et conveniri, si agi contigerit, occasione predictorum. Et quod dicta domina abbatissa et conventus dicti monasterii vel nuncii eorum possint tollere et accipere et in possessionem intrare de bonis et rebus predictorum Anrici et Beltrami et Pagani et Ambroxini usque ad quantitatem debiti dicte domine abbatisse et conventus sine precepto iudicis vel consulis et sine servitore comunis Mediolani. Et constituerunt se et omnia sua bona tenere vel quasi ab ipso monasterio, renuntiando omnibus infrascriptis, videlicet quod non possint aliquo tempore oponere vel allegare causas collocatas vel collocandas, nec ferias ordinarias^a, solempnes et repentinas nec interdictum causarum et quod non possint dare pro predictis denariis vel aliqua restitutione cartas debiti comunis Mediolani nec notas factas vel faciendas in solutum, quibus omnibus et singulis penitus renuntiaverunt. Et alia vero medietate de predictis libris .LXXVI. tertiorum, scilicet libras .XXXVIII., nundum facta est obligatio^b quia discordia orta fuit inter predictos Anricum et Beltramum et Paganum et Ambroxinum, fratres et nepotem, sed tamen contenti et confessi fuerunt predictos omnes fratres et nepotem se debere dare predictos omnes denarios, scilicet predictas libras .LXXVI. tertiorum predicte domine abbatisse et conventui de ficto^c preterito anni curentis .MCCLXXX. et ab hinc retro. Actum in ipso monasterio. Presente Redulfo de Roxate pro secundo notario. Interfuerunt ibi testes dominus frater Brexanus, filius quondam domini Guillielmi de Ossa, et Petrus, filius quondam Anrici de Castelliono, et Beltramus, filius Mafei Gratacelli, omnes civitatis Mediolani.

^a nec ferias ordinarias *nell'interlineo con segno di richiamo.* ^b *Segue n principiata ed espunta.* ^c *Segue predicto depennato.*

Repertorio cronologico dei documenti

- 1236 febbraio 24 – Pietrobello, figlio del fu Marzello *de Garbaniate*, di Porta Nuova, promette di pagare a Pietro *de Segrate*, di Milano, Porta Romana, 52 soldi di terzoli. Rogatario: Zanebello, figlio di *ser* Ardigero Bucella, *notarius*. notizia in 44
- 1240 dicembre 13 – Roberto Berlando, di Milano, Porta Vercellina, riceve da Pietro *de Segrate*, di Milano, Porta Romana, 4 *pancere* al fitto di 8 soldi di terzoli al mese. Rogatario: Alberto, figlio del fu *** *de Derzano*, notaio della contrada di San Paolo in Compito, *notarius*. notizia in 44
- 1244 febbraio 19 – Alberto Pariario, di Milano, Porta Nuova, il quale agisce a nome di Pietro *de Segrate*, di Milano, Porta Romana, riceve da Gracio Ferrario, di Milano, Porta Orientale, una *pancera alaciata* del valore di 34 soldi imperiali. Rogatario: Beltramo, figlio del fu Giovannibono *de Anziloga*, di Milano, contrada di Santa Maria alla Passarella, *notarius*. notizia in 44
- 1245 marzo 26, domenica – Beltramo *Seroldonis*, di Milano, abitante a Casate Zendatario, promette di pagare ad Alberto Crosta, di Milano, borgo di Monforte di fuori, Porta Orientale, 9 staia di segale. Rogatario: Derayda, figlio del fu Arioldo *de Cumis*, di Plantello, *notarius*. notizia in 73
- 1245 maggio 15 – Beltramo *Seroldonis*, di Milano, abitante a Casate Zendatario, promette di pagare ad Alberto Crosta, di Milano, borgo di Monforte di fuori, Porta Orientale, 9 staia di segale. Rogatario: Pietro, figlio del fu Marchisio Pristinario, di Plantello *notarius*. notizia in 73
- 1245 luglio 28, venerdì – Guido Saxi[o], che era solito abitare a Marzano, ora abitante a Lodi, presso la pusterla Milanese, dispone in favore di Alberto e Guglielmo fratelli detti Crusti 10 lire. Rogatario: Pietro *de Gardella*, *notarius domini imperatoris ac regis*. notizia in 74
- 1245 dicembre 13 – Roberto Berlando, di Milano, Porta Vercellina, è condannato a pagare a Pietro *de Segrate*, di Milano, Porta Romana, 4 *pancere*. Rogatario: Marchisio Daiberto *notarius negotiationis*; scrittore: Beltramo Verro *notarius*. notizia in 44
- 1246 luglio 15, domenica – Morando, figlio del fu Adametto Bonomino, di Pobiano, promette di pagare ad Alberto Crosta, di Milano, borgo di Monforte di fuori, Porta Orientale, 4 moggi e 4 staia di segale; viene nominato fideiussore Bonomo de Bonomo. Rogatario: Petraccio, figlio del fu Marchisio *de Cumis*, *notarius*. notizia in 73